

Unione dei Comuni VALLE DELL'AGOGNA

PROVINCIA DI NOVARA Comuni di INVORIO e BOLZANO NOVARESE

Invorio, 07/08/2024

Prot. n.

DECRETO DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE DEI COMUNI DELLA VALLE DELL'AGOGNA

VISTO lo Statuto Unione dei Comuni "Valle dell'Agogna" approvato con delibere dei Consigli comunali di Invorio, n. 32 del 12/09/2014 e di Bolzano Novarese n. 25 del 16/09/2014 e modificato con Delibere Consiglio Unione n. 2 del 10/03/2015 e n. 23 del 29/12/2020;

DATO ATTO che nel comune di Bolzano Novarese sono state celebrate le elezioni amministrative in data 8-9 giugno 2024 all'esito delle quali sono risultati eletti Sindaco e 10 consiglieri comunali la cui convalida dell'elezione è stata effettuata con deliberazione del consiglio comunale di Bolzano Novarese n. 12 dell'1.7.2024.

CONSIDERATO che con delibera di consiglio comunale di Bolzano Novarese n. 19 del 18/07/2024 si è proceduto a eleggere e designare i membri del consiglio dell'Unione dei Comuni Valle dell'Agogna di propria spettanza pari a n° 10 Consiglieri del comune di Bolzano Novarese garantendo la rappresentanza delle minoranze

CONSIDERATO che, essendosi così rinnovato il consiglio dell'Unione, con delibera di consiglio del 30.7.2024, a norma *dell'art. 17 dello Statuto* vigente, è stato nominato il nuovo Presidente nella persona del Sindaco di Invorio Flavio Pelizzoni, con la maggioranza assoluta dei componenti assegnati;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 21 rubricato Composizione e nomina della Giunta:

- "1. La Giunta è composta dal Presidente, dal Vice Presidente e dagli Assessori facenti parte degli esecutivi dei Comuni associati.
- 2. Il Vice Presidente è nominato dal Presidente dell'Unione..."

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della giunta SENTITI:

- il Sindaco del comune di Bolzano Novarese Ettore Franzosi;
- Il Presidente del Consiglio;
- il Segretario comunale;

VISTO:

- <u>la disciplina sugli enti loca</u>li: il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. ed il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i.;
- lo Statuto vigente;

DE CRETA

DI NOMINARE e DARE ATTO che i componenti della Giunta dell'Unione dei Comuni Valle dell'Agogna sono i componenti della Giunta comunale di Invorio e di Bolzano Novarese.

Ettore Franzosi

Anna Barbaglia

Tommaso Colombo

Alberto Rollini

Patrizia Morganti

Marina Gattoni

<u>DI NOMINARE</u>, alla carica di nuovo **VICE PRESIDENTE** dell'Unione dei Comuni Valle dell'Agogna il consigliere dell'Unione e Sindaco di Bolzano Novarese, Ettore Franzosi;

DI MANTENERE nella persona del Presidente la delega agli affari generali ed istituzionali ed ai Lavori Pubblici.

DI ASSEGNARE le seguenti deleghe:

Vicepresidente Franzosi Ettore delega alla Protezione Civile e rapporti intercomunali Assessore Anna Barbaglia delega alle politiche sociali e giovanili Assessore Tommaso Colombo delega all'urbanistica Assessore Alberto Rollini delega allo sport e bilancio Assessore Patrizia Morganti delega all'ambiente

Assessore Marina Gattoni delega alla cultura

DI COMUNICARE il presente decreto agli interessati.

Se di Constantino Havarisso Par la Constantino Havaris Par la Constantino Havaris

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE

arch/ Flavio Pelizzoni